
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917907 Fax (+39) 06 49917903 

 

 

 
 

 
Prot. n.101 del 23.01.2020   
Rep.3/2020 

 
   PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI BANDO AR N.8B/2019 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 
Prot. n. 52103 del 7/06/2019 Class. III/14; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 09.10.2019 con la quale è stata approvata l’attivazione 
di n. 2 assegni per lo svolgimento dell’attività di ricerca di categoria B) Tipologia II della durata di 1 anno, 
nell’ambito  del Prin 2017 - Progetto di Ricerca dal titolo: “Same-sex and different-sex parent families 
through assisted reproduction: Parenting, attachment, child adjustment and neural correlates” per il 
settore SSD M-PSI/07, presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica dell’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”, Coordinatore Scientifico: Prof. Vittorio Lingiardi; 
VISTA la copertura economica garantita dai fondi Prin 2017 nell’ambito del seguente Progetto di Ricerca: 
“Same-sex and different-sex parent families through assisted reproduction: Parenting, attachment, child 
adjustment and neural correlates” di cui è Coordinatore Scientifico il Prof. Vittorio Lingiardi, Codice 
Progetto 2017XNYB9C – CUP B88D19002220001; 
VISTO il Bando AR N.8B/2019 pubblicato in data 21.10.2019 prot. n. 1441 Classif.VII/I scaduto il 
20.11.2019; 
VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 20.12.2019 prot. n.1863 Repertorio n. 69/2019 con 
cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 
18.12.2019; 
VISTI i Verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 15.01.2020; e in data 22.01.2020 e conservati 
presso gli archivi del Dipartimento; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 
del Dipartimento; 

DISPONE 
 

Art. 1. Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 2 assegni di ricerca di categoria B – 
Tipologia II, della durata di n. 1 anno per il SSD M-PSI/07, da svolgersi presso il Dipartimento di Psicologia 
Dinamica e Clinica dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” nell’ambito del Prin 2017 - Progetto di 
Ricerca dal titolo: “Same-sex and different-sex parent families through assisted reproduction: 
Parenting, attachment, child adjustment and neural correlates”” di cui è Coordinatore Scientifico il Prof. 
Vittorio Lingiardi, Codice Progetto 2017XNYB9C – CUP B88D19002220001 
 
Art. 2. E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

1. Dott. Guido GIOVANARDI         punti 87/100 
2. Dott. Alexandro FORTUNATO  punti  85/100 

 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra i 
Dott.ri Guido GIOVANARDI e Alexandro FORTUNATO sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il 
conferimento di due contratti per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgeranno la loro attività 
presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica. 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
portale Trasparenza del sito dell’Università Sapienza. 
 
Roma, 23.01.2020       

       F.to Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Renata Tambelli 


